
Hasičský zácHranný sbor JiHočeskéHo kraJe

  upozorňuje

Další informace lze získat u Hasičského záchranného sboru Jčk 
www.hzscb.cz nebo telefon 950 230 111

Postižené Přesuňte 
na bezpečné místo, je-li to možné,
poskytněte jim první pomoc
a v další činnosti se řiďte 
pokyny záchranných složek.

‹

‹

‹

‹

‹

Při úniku nebezPečné látky opusťte co nejrychleji rizikový 
prostor a při tom si chraňte ústa, nos a oči vhodnou rouškou.

neJčastěJi unikaJí 
plyny používané jako chladící médium 
(čpavek), ropné produkty, 
koncentrované desinfekční prostředky 
(chlór), hnojiva a další toxické látky 
vznikající při požáru 
či nežádoucí reakci (např. s vodou).

ukryJte se v budově, v utěsněné místnosti, 
co nejdále od místa úniku,
pokud možno nad klesající mlhou či dýmem.

Jste-li svědkem úniku nebezpečné látky 
ohrožující život, zdraví, majetek 
či životní prostředí,
ohlaste mimořádnou událost 
na tísňovou telefonní linku
1 12 nebo 150 .


